Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 12.10.2020                                                                                                                      № 5230

О внесении изменений в административный

регламент предоставления муниципальной услуги

по постановке на учет нуждающихся в улучшении

жилищных условий в системе социальной ипотеки

в Республике Татарстан, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета от 07.08.2013 № 4713

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 42 Устава города п. 5.24

Положения о системе муниципальных правовых актов, утвержденного решением

Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

по постановке на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий в системе

социальной ипотеки в Республике Татарстан, утвержденный постановлением

Исполнительного комитета от 07.08.2013 № 4713 (в редакции постановлений

Исполнительного комитета от 27.06.2016 № 3274, от 28.04.2018 № 2396, от 09.11.2018

№ 6594, от 13.08.2020 № 3935), следующие изменения:

1) пункт 1.4 дополнить подпунктом следующего содержания:

«Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 13.07.2020

№ 587 «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений молодым семьям,

нуждающимся в улучшении жилищных условий в системе социальной ипотеки

в Республике Татарстан» (далее - Постановление КМ РТ № 587) (Собрание

законодательства Республики Татарстан, 24.07.2020, № 55, ст. 1399);»;

2) в пункте 1.5:

- второй абзац изложить в следующей редакции:

«заявитель (для работников бюджетной сферы и работников предприятий,

участвующих в финансировании развития жилищного строительства) - житель

Республики Татарстан, зарегистрированный по постоянному месту жительства, подающий

заявление от имени семьи, нуждающейся в улучшении жилищных условий, членом

которой он является (либо от своего имени, если не состоит в браке), с целью постановки

на учет для получения государственной поддержки в порядке, установленном Законом

Республики Татарстан от 27.12.2004 № 69-ЗРТ «О государственной поддержке развития

жилищного строительства в Республике Татарстан»;

- дополнить подпунктами следующего содержания:

«заявитель (для молодых семей) - гражданин Российской Федерации, постоянно

проживающий на территории Республики Татарстан, подающий заявление от имени

молодой семьи, членом которой он является, с целью постановки на учет молодой семьи,

нуждающейся в улучшении жилищных условий в системе социальной ипотеки, в порядке,

2

установленном Законом Республики Татарстан от 27.12.2004 № 69-ЗРТ

«О государственной поддержке развития жилищного строительства в Республике

Татарстан»;

молодая семья - семья, состоящая в зарегистрированном браке, где возраст одного

из супругов не превышает 35 лет, в том числе имеющая на иждивении ребёнка (детей),

или неполные семьи, состоящие из одного родителя, возраст которого не превышает

35 лет, имеющего на иждивении ребёнка (детей) (далее - молодая семья)»;

3) в пункте 2.5:

- подпункт 1 второго столбца изложить в следующей редакции:

«1) Заявление (приложение № 1 - для работников бюджетной сферы и работников

предприятий; приложение № 8 - для молодых семей);»;

- третий столбец дополнить следующими словами: «п. 1 Постановления КМ РТ

№ 587»;

4) второй абзац второго столбца пункта 2.6 изложить в следующей редакции:

«- выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах

отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости;»;

5) подпункт 5 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«5) несоответствие понятию «молодая семья;»;

6) пункт 3.4.1 изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Специалист отдела направляет в электронной форме посредством системы

межведомственного электронного взаимодействия запросы о предоставлении

необходимых сведений.

Процедуры, устанавливаемые настоящим пунктом, осуществляются в течение

одного рабочего дня с момента поступления заявления о предоставлении муниципальной

услуги.

Результат процедур: направленные запросы.»;

7) дополнить приложением № 8 согласно приложению.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия»,

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные

Челны в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Руководителя Исполнительного комитета Исхакова И.З.

Руководитель

Исполнительного комитета           Ф.Ш. Салахов

3

                                                                                     Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

от «12» октября 2020 № 5230

Приложение № 8

к административному регламенту

предоставления муниципальной

услуги по постановке на учет

нуждающихся в улучшении жилищных

условий в системе социальной ипотеки

Руководителю Исполнительного

комитета города Набережные Челны

от гражданина ____________________
                          (фамилия, имя, отчество полностью)

___________________________________

__________________________________

проживающего по адресу:

__________________________________
   (почтовый индекс, полный адрес, контактный телефон)

___________________________________

___________________________________

__________________________________

зарегистрированного по адресу:

_________________________________
           (почтовый индекс, полный адрес)

___________________________________

___________________________________

__________________________________

с _________________________________
                 (число, месяц, год)

Заявление

В связи ________________________________________________________________
                                                 (указать причины нуждаемости в улучшении жилищных условий)

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

прошу Вас принять меня с семьей в составе ____ человек на учет для улучшения

жилищных условий в системе социальной ипотеки как молодая семья.

Я и члены моей семьи даем согласие на проверку органами местного

самоуправления сведений, указанных в заявлении и анкете, на запрос ими, а также

специализированной организацией (Государственным жилищным фондом при Президенте

Республики Татарстан) документов, необходимых для рассмотрения вопроса о принятии

4

на учет.

Я и члены моей семьи предупреждены, что в случае принятия нас на учет мы будем

обязаны при изменении указанных в заявлении сведений в месячный срок информировать

о них органы местного самоуправления в письменной форме по месту учета.

Я и члены моей семьи согласны, что в случае выявления сведений,

не соответствующих указанным в заявлении, мы будем сняты с учета в установленном

законом порядке.

Настоящим даю согласие на проверку сведений о моих доходах и принадлежащем

мне на праве собственности имуществе в соответствующих налоговых органах и органах

по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

Заявитель ______________________________________________          ___________
                                      (фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) полностью)                                       (подпись)

Дееспособные члены семьи:

1._____________________________________________________________________

2._____________________________________________________________________

3._____________________________________________________________________

4._____________________________________________________________________
(подписи всех дееспособных членов семьи)

«____» ____________ 20___ г.

Заместитель Руководителя Аппарата,

начальник управления делопроизводством

Исполнительного комитета                                                                                      Н.И. Галиева